УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

20.03.2014                                                                                                      № 62
Об  изучении деятельности администрации

образовательных организаций по вопросам дополнительного образования и воспитания, организации профилактической работы с несовершеннолетними
В  соответствии с планом работы Управления образования на 2014 год,  утвержденного приказом от 09.01.2014 года №6 «Об утверждении плана работы Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района»
п р и к а з ы в а ю:

1.Методисту по воспитательной работе ИДК Управления образования М.В.Адушевой изучить деятельность образовательных организаций  с 31 марта по 11 апреля 2014 года.

2.Утвердить план – задание для изучения деятельности (приложение 1)
3.По итогам изучения деятельности данных образовательных организаций подготовить аналитическую справку.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин

	Приложение
к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 20.03.2014г. №62

План-задание

по изучению деятельности администрации образовательных организаций по вопросам дополнительного образования и воспитания, организации профилактической работы с несовершеннолетними

1. Нормативно-правовое обеспечение деятельности ОО по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних.

2. Программы деятельности ОО по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних. Планы реализации и результативность.

3. Межведомственное взаимодействие в организации по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних.

4. Система мероприятий по повышению мастерства педагогических кадров по вопросам по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних.

5. Методическое обеспечение деятельности педагогических работников по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних.

6. Организация воспитательного процесса в образовательных организациях, в том числе с целью формирования законопослушного поведения.

7. Организация работы с родителями и общественностью по вопросам воспитания, дополнительного образования детей и профилактики асоциального поведения несовершеннолетних. (советы профилактики, работа родительского патруля, родительские собрания, конкурсы и др.)

8. Наличие банка данных об обучающихся, состоящих на профилактических учетах (ПДН, КДНиЗП, ВШУ)

9. Система дополнительного образования в образовательной организации.

10. Занятость обучающихся в объединениях дополнительного образования в том числе, состоящих на профилактических учетах

11. Занятость детей в каникулярный период, в том числе состоящих на профилактических учетах.

12.  Наглядная информация (информационные стенды)